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در پی شیوع ویروس کرونا و ابتلای 
تعدادی از هموطنان به این بیماری بنا 
بر اقتضای خانواده ها برای ممانعت از 
بیرون رفتن دلبندانشان از منازل و اصرار 
بر تعطیلی مدارس، آموزش های مجازی 
جایگزین آموزش های مدارس شده و روز 
به روز این آموزش ها رونق گرفته است. 
راه اندازی کانال های آموزشی مجازی 
توسط معلمان و پیگیری آموزش دروس 
مختلف نیز مکملی بر آموزش های مجازی 
سراسری شده است و در حالی که همگان 
عزم را برای زمین گیر کردن ویروس 
کرونا جزم کرده اند، اما از وظایفشان 
غافل نشده اند. اکنون با فعال شدن 
آموزش های مجازی از سنگینی هراس 
و دلواپسی خانواده ها برای فرزندان شان 
کاسته شده است چون زمانی که بچه ها 
در منزل و فضای بهداشتی به سرمی برند 
و خانواده ها از دغدغه و هراس تهدید 
سلامتی آن ها آرامش خیال دارند، 
آموزش های دانش آموزان نیز به موقع 
انجام می شود و ارتباطی معقول بین 
دانش آموزان و معلمان ایجاد شده است. 
در این بین برخی معلمان زحمتکش نیز 
با ابتکاراتی قابل توجه سعی در تداوم امر 
آموزش و برقراری ارتباط هرچه بیشتر 
مجازی با دانش آموزان دارند. با ارائه 
تکالیف و رفع اشکالات موجود عرصه 
تعلیم و تربیت را هرچه بیشتر فعال 
کرده اند و از طرفی برنامه ریزی و تکاپویی 
قابل تحسین برای دانش آموزان ترسیم 
شده است. جلوه های ایثار معلمان فداکار 
برای همیشه در ذهن فرزندان این مرز و 
بوم ماندگار خواهد بود. نمونه جلوه های 
ایثار، معلم کرمانی است. معلم کرمانی 
مبتلا به کرونا، تدریس آنلاین )بر خط( 
را از روی تخت بخش عفونی بیمارستان 

افضلی پور انجام داد.
مرگ فرزند باعث تعطیلی   
کلاس درس معلم هرمزگانی 

نشد
در ایامی که گاهی بی مهری ها و 
هجمه های تمسخر و توهین، خاطر 
معلمی دلسوز و شریف را بر اثر عنوان 
اشتباه یک واژه در شمال مکدر می سازد، 
چه زیباست مشق مسئولیت پذیری، 
عشق و معرفت گرفتن از معلم جنوبی مان 
در استان هرمزگان. خانم معلم هرمزگانی 
که حتی مرگ سخت و جانکاه فرزند 
غرق شده در آب هم او را از انجام 
مسئولیت باز نداشت تا جایی که در روز 
خاکسپاری فرزند نیز تدریس مجازی 
خود را رها نکرد. سودابه نجفی معلم 
پایه چهارم دبستان شاهد ناحیه یک 
بندرعباس با اینکه خبر مرگ ناگهانی 
نوجوان رشیدش را به او دادند، حاضر 

نشد کلاس مجازی خود را ترک کند. با 
چشم هایی اشکبار اما با صلابت و استوار 
آن روز کلاس و تدریس مجازی خود را 
به پایان رساند و بعد از تدریس خود بود 
که عازم سوگواری و خاکسپاری جوانش 
شد. این معلم هرمزگانی با وجود اعلام 
خبر فوت ناگهانی نوجوان ۱۶ ساله اش، 
تدریس و دادن مشق و گرفتن فیلم از 
تدریس خود برای دانش آموزانش را ادامه 
می دهد. معلمی که از عشق مادرانه اش 
می گذرد تا عشق به دانش آموزان و 
تدریسش ادامه یابد. خواه این تدریس 
آموزه های علمی یا تدریس گذشت و 
فداکاری باشد. به راستی که کلاس درس 
برای معلمان پر ارزش و مقدس است. 
فرقی ندارد که این کلاس درس مجازی 
باشد یا در فضای واقعی، معلم در پی 
تدریس مفاهیم و کلمات است هرچند 
تدریس برخی مفاهیم شاید برای معلم 

جانسوز باشد مانند کلمه گذشت، عشق 
و مسئولیت پذیری ولی این خانم معلم 
هرمزگانی به زیبایی تلفیقی از تدریس 
مفاهیم علمی و ایثار را به نمایش گذاشت.
طی ۱۱۰ کیلومتر برای آموزش   

به هشت دانش آموز عشایر
معلمی با فداکاری و پیمودن ۱۱۰ 
کیلومتر با رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
کلاس درس را برای هشت دانش آموز 
در روستای قره قشلاق جعفرآباد برگزار 
می کند تا درس ایثار و فداکاری ماندگار 
شود.چند روزی است عکسی از یک معلم 
فداکار که کلاس درس خود را در دل 
طبیعت برگزار می کند در فضای مجازی 
دست به دست می شود؛ در این روزها که 
شیوع ویروس کرونا، موجب تعطیلی 
مدارس شده است معلم فداکار و با وجدان 
روستای قره قشلاق جعفرآباد، با رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی، کلاس درس 

خود را در دل طبیعت زیبای مغان برگزار 
می کند تا دانش آموزان از دروس خود 
عقب نمانند. وقتی درس انسانیت را خوب 
یاد گرفته باشی، سختی ها و خطرات را 
به جان می خری تا راه پر فراز و نشیب 
علم و تحصیل برای مناطق عشایری را 
هموار کنی. وجدان و فداکاری این معلم و 
علاقه دانش آموزان به یادگیری علم، تنها 
اشتیاقی بود که مرا به جست وجوی این 
معلم راهی کرد تا بار دیگر چند سطری 
از فداکاری، بر دل تاریخ حک شود و به 
یادگار بماند. باید بگویم که اهالی روستای 
قره قشلاق جعفرآباد، عشایر هستند و 
برای ییلاق به حوالی شهرستان سراب 
کوچ می کنند؛ دانش آموزان محروم و 
دورافتاده مناطق عشایری با دیدن معلم 
فداکارشان از خوشحالی در پوست خود 
نمی گنجند. محرم نوازش، تنها معلم 
و مدیر مدرسه محمدیه در روستای 
قره قشلاق جعفرآباد است که هر روز 
که سپیده صبح سر می زند به عشق 
دانش آموزان خود، ۱۱۰ کیلومتر مسیر 
رفت و برگشت را طی می کند تا مبادا 
صفحات کتاب درسی دانش آموزان با 
گذشت روزها ورق نخورد و از درس 
عقب بمانند؛ یک مسیر طولانی که 
عشق و علاقه آن را کوتاه تر می کند و 
دانش آموزان نیز خود را از روستاهای قره 
قشلاق )دمیرچی حاجی محرم، این الی 
برات و این الی صمد( به صورت دو نفری 
و سه نفری، با رعایت اصول بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی سر کلاس درس 
در دشت مغان حاضر می کنند. جامعه 
بزرگ و فهیم کشور عزیزمان ایران به 
خوبی به این امر واقف هستند که معلمی 
نه یک شغل بلکه بیانگر عشق و محبت 
و تدریس فداکاری و گذشت است و 
همیشه قدردان این قشر تأثیرگذار جامعه 

هستند.

 پرداخت کرایه مسافر چهارم تاکسی
 بر عهده کیست

چالش نفر چهارم
حسن دحانی / گروه جامعه

   Hasan.Dohani@gmail.com
حمل و نقل عمومی هم به واسطه شیوع 
ویروس کرونا با مشکلاتی روبه رو شده است، 
تاکسی یکی از وسائل حمل و نقل عمومی 
است که این روزها و با توجه به شیوع ویروس 
کرونا فعالیتش کمی تغییر کرده چرا که باید 
به جای چهار مسافر تنها سه مسافر را سوار 
کند حال اینکه پرداخت کرایه مسافر چهارم 
را برخی از مسافران قبول دارند و برخی هم 

آن را ناعادلانه می دانند.
 اختلاف و بحث میان راننده و 

مسافر
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در حال 
انجام است و از همین رو نیز تاکسی ها باید 
در این راستا یک مسافر خود را حذف کنند 
ولی با این وجود نیز با توجه به بسته بودن 
فضای تاکسی خطراتی وجود دارد، اما در 
این میان بسیاری از مردم با پرداخت بخشی 
از کرایه نفر چهارم مشکل دارند و البته 
عده ای نیز مشکلی نداشتند. البته از سویی 
دیگر رانندگان تاکسی نیز دیده می شوند 
که می خواهند چهار نفر مسافر را در تاکسی 
سوار کنند و در واکنش به این موضوع حاضر 
نیستند از درآمد خود چشم پوشی کنند و 
بعضاً سبب بروز اختلاف و بحث میان راننده 

و مسافر می شود.
 کاهش 64 درصدی مسافران 

تاکسی
علیرضا قنادان مدیرعامل سازمان تاکسی رانی 
است. وی با بیان اینکه نمی توان از جیب 
تاکسی ران یک طرح ملی را اجرایی کرد و باید 
به این قشر ضعیف جامعه کمک شود در رابطه 
با اجرای طرح حذف یک مسافر در تاکسی ها 
می گوید: فاصله گذاری اجتماعی از اواسط 
اسفندماه در تاکسی های پایتخت اجرایی 
شد و از رانندگان تاکسی در خطوط پرتردد 
درخواست کردیم که در صندلی عقب به جای 
سه مسافر، دو نفر را سوار کنند. قنادان ادامه 
می دهد: منطقاً وقتی ما نرخ کرایه تاکسی را 
بر مبنای چهار مسافر تعیین می کنیم باید 
در این شرایط بحرانی که رانندگان تاکسی 
نیز معیشت شان به خطر افتاده، فکری به 
حال نرخ کرایه آن ها کنیم تا بیش از این 
ضرر نکنند و به نظر می رسد این انتظار که 
کرایه تاکسی ها با وجود حذف یک مسافر 
افزایش نیابد، منطقی نیست و طبیعی است 
که مازاد کرایه را یا باید دولت پرداخت کند 
یا کرایه نفر چهارم به طور مساوی میان سه 
سرنشین دیگر تقسیم شود. وی ادامه داد: 
براساس آخرین بررسی ها، نرخ رعایت طرح 
فاصله گذاری اجتماعی در خطوط ۶۰ درصد 
بوده، اما حالا این نرخ به بیش از 75 درصد 
رسیده است و اغلب تاکسی رانان این طرح 
را اجرایی می کنند. البته تصورمان این بود 
که با آغاز فعالیت ادارات و سازمان ها، تعداد 
مسافران افزایش یابد، اما بررسی ها نشان داد 
که در این هفته نسبت به مدت مشابه سال 
قبل شاهد کاهش ۶4 درصدی مسافران 

تاکسی هستیم.
حذف مسافر چهارم نباید چالش   
برای پرداخت کرایه تاکسی 

ایجاد کند
امیر روحی کارشناس حوزه حمل ونقل معتقد 
است که نرخ کرایه متعلق به خطوط است و 
چه ده مسافر و چه سه مسافر باید نرخ کرایه 
خط را پرداخت کنند. وی در مورد تاکسی ها 
تصریح می کند: چالش کرایه در تاکسی 
خطی و گردشی که به صورت اشتراکی 
فعالیت می کنند؛ دیده می شود، چرا که 
در این نوع تاکسی، فضای داخل خودرو به 
صورت اشتراکی میان مسافران تقسیم شده 
است. وی با بیان اینکه در راستای اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی، شیلد پلاستیکی، 
دور صندلی رانندگان کشیده شده است، 
ادامه می دهد: از آنجایی که فاصله حداکثری 
میان افراد برای پیشگیری از شیوع کرونا، 
توصیه می شود؛ در تاکسی نیز در راستای 
تأمین سلامت مسافران یکی از مسافران 
صندلی عقب حذف شده است، اما دقت 
داشته باشید که حذف مسافر چهارم نباید 
چالش برای پرداخت کرایه تاکسی ایجاد کند؛ 
چرا که کرایه ها به ازای هر سرویس است و 
نرخ کرایه بر اساس مسافت طی شده محاسبه 
می شود که در تاکسی های اشتراکی مثل 
خطی و گردشی این مبلغ بر تعداد مسافران 
تقسیم می شود. روحی با ارائه توضیح بیشتر 
می افزاید: کارشناسان در زمان تعیین کرایه 
یک خط تاکسی، مسافتی که خودرو باید طی 
کند را محاسبه کرده و براساس آن کرایه را 
مشخص می کنند که به عنوان مثال کرایه 
یک مسیر مثلًا بیست هزار تومان می شود که 
این بیست هزار تومان اگر به تعداد مسافران 
یعنی چهار مسافر تقسیم کنیم، کرایه به 
ازای هر نفر 5۰۰۰ تومان تعیین می شود 
و حالا اگر تعداد مسافران کاهش یابد نیز 
همین فرمول را باید پیاده کرد، چراکه قیمت 
سرویس ثابت است و این عدد مسافران است 
 که به عنوان یک مؤلفه متغیر در نظر گرفته 

می شود.
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توسط شهرداری کرج
 زری اسفندفر / گروه جامعه 

mrs.esfandfar@gmail.com

شهرداری کرج تحت نظارت کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و با مشارکت نهادهای مردمی و 
گروه های جهادی اقدام به تشکیل کمیته ای برای 
کمک مؤمنانه به نیازمندان در مرکز نیکوکاری 
شهر کرده است. علیرضا رحیمی با اشاره به آغاز 
رزمایش کمک مؤمنانه به نیازمندان شهر، اظهار 
داشت: با توجه به شیوع بیماری کرونا و تعطیلی 
برخی مشاغل در کرج، تعدادی از شهروندان از 
نظر معیشتی و تأمین نیازهای اساسی خانواده با 
مشکلات عدیده ای روبه رو شده اند. وی گفت: با 
عنایت به سخنان مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( در رابطه با وقوع یک کار عظیم برای 
مواسات و همدلی و کمک مؤمنانه به نیازمندان 
و فقرا و افرادی که بسیار عزتمندانه و آبرومند در 
حال گذران زندگی بوده اند، شهرداری کرج تحت 
نظارت کمیته امداد امام خمینی )ره( و با 
مشارکت نهادهای مردمی و گروه های جهادی 
اقدام به تشکیل کمیته ای در مرکز نیکوکاری 
شهر کرده است. رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری کرج اضافه کرد: این کمیته 
افراد نیازمند مختلف را با حفظ جایگاه و شأن 
اجتماعی آن ها شناسایی و بعد از بررسی فوری، 
در کوتاه ترین زمان اقدام به تأمین نیازهای 
اساسی آن ها می کند. به گفته رحیمی؛ ترویج 
سنت های حسنه اسلام و توسعه مشارکت های 
مردمی با هدف یاری رساندن به نیازمندان 
آبرومند و فقرای جامعه، هدف اصلی این تشکل 
است. شماره کارت واریز کمک های نقدی مرکز 

نیکوکاری شهر:۶۰3799795۰۱2574۱

ثبت نام مرحله دوم وام ضروری 
بازنشستگان آغاز شد

باشگاه خبرنگاران جوان: ثبت نام مرحله دوم 
وام ضروری هفت میلیون تومانی بازنشستگان 
کشوری آغاز شد. بازنشستگان و وظیفه بگیران 
صندوق بازنشستگی کشوری می توانند تا 
اول خردادماه به مدت یک ماه با مراجعه به 
 cspf.ir سایت صندوق بازنشستگی به نشانی
به صورت اینترنتی ثبت نام کنند. مبلغ این وام 
هفت میلیون تومان و با اقساط 3۶ ماهه و کارمزد 
چهار درصدی است. پس از اتمام مهلت یک 
ماهه ثبت نام، سوابق متقاضیان از جمله مجموع 
وام های دریافتی، بهره مندی از سایر تسهیلات، 
میزان حقوق و... بررسی شده و با اولویت بندی و 
بر اساس میزان اعتبار تخصیصی از سوی بانک 
صادرات، واجدین شرایط تعیین و اسامی آن ها از 

طریق سایت صندوق اعلام خواهد شد.

 حق ثبت سند در دفترخانه ها
 به یک درصد رسید

شهر خبر: نایب رئیس کانون سردفتران و 
دفتریاران با اشاره به میزان دریافت حق ثبت 
در دفترخانه ها اظهار کرد: در حال حاضر قانون 
دریافت یک درصد حق ثبت در دفترخانه ها 
لازم الاجراست. محمد عظیمیان درباره چرایی 
دریافت یک درصد حق ثبت بیان کرد: دریافت 
یک درصد حق ثبت توسط دفترخانه ها موضوعی 
است که در قانون بودجه آمده و پس از ثبت 
در روزنامه رسمی کشور و با گذشت ۱5 روز از 
ابلاغ، در دفترخانه ها لازم الاجرا شده است و 
دفترخانه ها باید یک درصد حق ثبت را مطابق با 

قانون دریافت کنند.

کاهش ۴۰.۶ درصدی تلفات 
حوادث رانندگی

 ایسنا: سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام 
کرد: به دنبال کاهش قابل توجه سفرها در نوروز 
امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا و اصل در 
خانه ماندن برای قطع زنجیره این بیماری، 
شاهد کاهش 4۰.۶ درصدی تلفات حوادث 
رانندگی در کشور بودیم. در این مدت 5۱3 نفر 
در حوادث رانندگی جان خود را از دست دادند 
که 43۱ نفر از آنان مرد و ۸2 نفر زن بودند. 
بر اساس این گزارش در نوروز امسال، استان 
تهران با 52 فوتی بیشترین آمار تلفات حوادث 
رانندگی را داشت، پس از آن استان فارس با 
45 و خوزستان و کرمان هر کدام با 39 فوتی 
در رتبه های بعدی تلفات تصادفات قرار گرفتند. 
همچنین استان های ایلام با یک، یزد و قم هر 
کدام با چهار و زنجان با پنج فوتی کمترین 
 آمار تلفات حوادث رانندگی در نوروز امسال را 

داشتند.

کوتاه از جامعه

تعطیلی تمام فعالیت های اجتماع محور در زندان هاپیگیری افزایش 50 درصدی حقوق برای پرستاران شرکتی
ایسنا: معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به اقدامات این معاونت پس از شیوع ویروس کرونا در کشور، گفت: ۶5 درصد نیروهای 
پرستاری در مراقبت مستقیم از بیمارن کرونایی هستند که طی تحقیقاتی افزایش خستگی و افسردگی در بین پرستاران مشخص شده 
که مداخلات مشاوره و روانپزشکی برای پرستاران در بسیاری از بیمارستان ها در نظر گرفته شده است. مریم حضرتی افزود: به دنبال ابلاغ 
استانداردهای خدمتی و تعرفه گذاری خدمات پرستاری در منزل هستیم. وی در پاسخ به سوالی در خصوص افزایش 5۰ درصد حقوق در 
فصل مشترک آیین نامه اداری استخدامی برای کادر بهداشت و درمان، اظهار کرد: پرستاران نیز مانند سایر اعضای نظام سلامت شامل 
این میزان افزایش حقوق شدند و بر اساس حکم کارگزینی اقدامات برای آنان نیز انجام می شود. البته، پرستاران شرکتی فعلاً مشمول این 

موضوع نشدند که به دنبال پیگیری آن هستیم و امیدواریم بعد از تصویب از این افزایش حقوق بهره مند شوند.

ایرنا: مدیرکل زندان های استان تهران با تأکید بر نظارت شبانه روزی پزشکان بر نحوه ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و حفظ سلامت 
زندانیان به عنوان نخستین اصل گفت: با تعطیلی تمام فعالیت های اجتماع محور در زندان ها، کادر درمانی با دقت و تمرکز بر امر مقابله 
با بیماری از جمله کرونا تلاش می کنند. سیدحشمت اله حیات الغیب ادامه داد: حفظ سلامت در سه بخش زندانیان، کارکنان و سربازان 
وظیفه بسیار با اهمیت است و تیم پزشکان متخصص اداره کل زندان های استان تهران با دقت و تلاش شبانه روزی در راستای پیشگیری 
از سرایت بیماری، خدمات شبانه روزی ارائه می کنند. وی اضافه کرد: از زمان شروع بحران شیوع کرونا در کشور، کارکنان زندان های 
استان تهران، ضمن آماده باش کامل و منسجم و تعامل گسترده با مراجع قضایی در اعزام مددجویان واجد شرایط به مرخصی، روزانه 

اقدام به ضدعفونی کردن اماکن مختلف زندان ها کرده اند.

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

روزانه در بین ده ها خبر کرونایی که از گوشه و کنار 
کشور شنیده می شود موضوع هزینه های 
سرسام آور بستری و درمان این بیماران نیز به طرق 
مختلف از سوی شهروندان اعلام و خواستار 
پیگیری آن هستند. اعتراض فعلی به رقم های سه 
تا 5۰ میلیون تومانی بابت پذیرش، ویزیت، بستری 
و درمان بیماران کرونایی درحالی است که سعید 
نمکی چندی پیش طی سخنانی، رایگان بودن 
خدمات درمانی آن را اعلام کرد. اکنون این دستور 
وزارت بهداشت، با لیست هزینه های سنگینی که 
خانواده بیماران پس از ترخیص بیمارشان با آن 
مواجه می شوند شائبه ساز شده است. مسئله ای که 
در ماه های گذشته نیز با اظهار نظرهای ضد و 
نقیض معاونان وزیر بهداشت پیچیده تر شد. به 
عنوان مثال علیرضا زالی فرمانده عملیات مدیریت 
کرونا از جمله معاونانی بود که در گیر و دار آغاز 

شیوع کرونا گفت: »اگر فردی بیماری کووید ۱9 
داشته باشد و تست آن مثبت شد با دستور وزیر 
بهداشت کلیه خدمات ارائه شده به این فرد رایگان 
خواهد بود«. درحالی که گلایه ها نشان می داد که 
چنین نبوده و مبتلایان باید جهت دریافت هر نوع 
خدمت درمانی مبالغ محاسبه شده را پرداخت 
می کردند. ایرج حریرچی، معاون کل وزیر بهداشت 
نیز درباره دریافت وجه توسط بیمارستان های 
نظامی گفته بود: »همه خدمات در بیمارستان های 
دولتی به صورت رایگان یا با کمترین هزینه انجام 
خواهد شد. بیمارستان های نظامی جزو نهادهای 
عمومی غیردولتی هستند و تعرفه مستقل دارند، 
سطح برخی از این بیمارستان ها نزدیک به 
بیمارستان های خصوصی است. قاعدتاً افرادی که 
به بیمارستان های خصوصی مراجعه می کنند 
شامل خدمات رایگان دولتی نمی شوند. در مجموع 
ارائه خدمات مربوط به کرونا در بیمارستان های 
دولتی رایگان است و در شرایط اورژانسی نیز 
وزارت بهداشت پذیرای بیماران در بیمارستان های 

دولتی هستند«. این رایگان بودن های کرونایی 
ادامه داشت تا اینکه در فروردین 99 ماجرای 
هزینه 9 میلیون تومانی بیمار کرونایی در 
بیمارستان دولتی امین اصفهان به مجلس کشیده 
شد و سر و صدای تعدادی از نمایندگان از جمله 
حاجی دلیگانی را درآورد. نماینده شاهین شهر 
برخوار و میمه موضوع را طی نامه ای به علی 
لاریجانی رئیس بهارستان کشید و اظهار داشت: 
»آقای سخنگو در 2۱ اسفند سال گذشته گفته بود 
که هزینه درمان بیماران کرونا برعهده دولت است، 
در حالی که درمان بیماران کرونایی رایگان 
نیست«.در این شرایط بود که سعید نمکی وزیر 
بهداشت برای پایان دادن به قائله های به وجود 
آمده طی نامه ای به رؤسای دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور پیرامون 
ارائه خدمات درمانی به بیماران مبتلا به کرونا، 
تاکید کرد: »در مورد افرادی که فاقد پوشش بیمه، 
بی بضاعت یا اتباع خارجی هستند، از محل منابع 
طرح تحول نظام سلامت محاسبه و در حساب های 

بستانکار آن دانشگاه لحاظ شود«.
 ابوالفضل آفریده، مدیرکل درمان مستقیم 
سازمان تأمین اجتماعی نیز وارد گود شد و درباره 
هزینه های درمانی بیمه شدگان مبتلا به بیماری 

کرونا در مراکز درمانی تأمین اجتماعی اظهار 
داشت: »درمان این بیماران صددرصد رایگان است 
و هیچ بیمه شده اجباری نیاز به پرداخت وجهی 
برای درمان ندارد. برای بیماران کرونایی که تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی نیستند، هزینه ای 
به عنوان فرانشیز دریافت و براساس تعرفه های 

دولتی، خدمات درمانی به آن ها ارائه می شود«.
به هرترتیب آنچه که تا این زمان همچنان 
مورد نقد و گلایه عمومی است بحث تناقض در 
گفته وزیر بهداشت و عملکرد مراکز درمانی و 
بیمارستان های دولتی و دانشگاهی است. شاید اگر 
از طرفی توضیحات شفاف و جامعی در خصوص 
معنا و مفهوم رایگان بودن درمان بیماران کرونایی 
ارائه شود و از سوی دیگر قانون عدم دریافت هزینه 
درمان مبتلایان به کرونا در مراکز دولتی به درستی 
اجرا شود، به قول معروف این استخوان در زخم فرو 
رفته بیرون آمده وکمترحرف و حدیثی درمورد 
پولسازشدن کووید ۱9 برای سیستم درمان کشور 
به گوش برسد. شاید هم آن ها که رسم الخط حوزه 
بهداشت و درمان کشور را ترسیم می کنند، به 
خوبی نتوانستند برای جامعه تبیین کنند که 
هزینه های کرونا با توجه به مدت زمان بستری، 

بخش بستری و نوع بیمه بیمار متفاوت است.

اندر حکایت هزینه های درمانی کرونا

اشتباه نکنید این رایگان، آن رایگان نیست

»کرونا« و عشق معلمان به آموزش در برخی مناطق مثال زدنی است

 زنگِ خوش صدای ایثار و تعهد
مرگ فرزند باعث تعطیلی کلاس درس معلم هرمزگانی نشد

معلم کرمانی مبتلا به کرونا، تدریس آنلاین را از روی تخت 
بیمارستان انجام داد

معلم فداکار تبریزی که کلاس درس خود را برای دانش آموزان 
عشایری در دل طبیعت برگزار می کند

عکس خبر 

محموله چهار میلیون دلاری تجهیزات پزشکی 
برای مبارزه با کرونا با حضور مرتضی سلیمی رئیس 
سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ایران 
و نگار گرامی نماینده برنامه جهانی غذا در تهران 
تحویل گرفته شد. در این محموله 37۰ هزار ماسک 
سه لایه، 37۰ هزار ماسک N95 و 37۰ هزار لباس 
»گان« پزشکی تحویل جمعیت هلال احمر داده شد.
 عبداله حیدری/ خبرگزاری ایرنا

تحویل محموله 4 میلیون دلاری 
تجهیزات پزشکی برای مبارزه با 
کرونا


